VII. Varia incertae sedis:

1. Athen. II. p. 52, A = fr. 41 Mue. = 30 Koe.  
 2. " III. p. 87. B = fr. 36 Mue. = 30 Koe.  
 3. Bekker. anecd. p. 377, 26 Ἀλκονίδες ἤμέραι. Fr. 46  
Mue. = Koe. p. 37.

Quid velim et quomodo ordinem, quem fragmentis dedi, probandum esse credam, qui ipsos locos inspexerit, facile intelleget. Accuratus rem tractare, cum praeter propositum consilium sit, aliis relictis ad eum locum revertor, quem primum posui, Athen. V. p. 210 B (Fr. 45 Muelleri = p. 37 sq. apud Koepkium), τὸ ἐπιγραφόμενον ὑπόμνημα ἀνδριάντων καὶ ἄγαλμάτων. Sine

<sup>9</sup> Fragmentum num hue referendum sit, non pro certo habeo.

dubio inter Hegesandri commentarios ille totum librum complevit, in quo similes de monumentis artis sive de rebus vel hominibus cum illis quodammodo conexis narratiunculas, fabulas, facetias narraverit scriptor, quam tradidit de rebus hominibusque aliis. Praeterea per se appareat Hegesandrum, quippe qui fuerit Delphus, cum de statuis et ceteris monumentis ageret, Delphica opera, si non sola, quod probari nequit, tamen in primis tractavisse; certa paene res fit propterea, quod ipsius fragmenti argumentum est de Delphico donario satis inlustri. Ita factum est, ut etiam hic suo iure inter rerum Delphicarum scriptores recipiendus fuerit. Videtur Hegesander eiusmodi res narrasse, quae exegetae hospitibus exponere solebant, fabulas istas, quarum magna multitudo etiam ab aliis tradita est. Praecipue autem eo memorabilis est noster, quod haud magnum tempus post Anaxandridam et ipsum Delphum et Polemonem vixit, Athenaei (V. p. 210 B) verba sunt haec:

*Ηγήσανδρος δ' ὁ Αἰλφὸς ἐν τῷ ἐπιγραφομένῳ ὑπομήματι ἀνδριάντων καὶ ἄγαλμάτων Γλαύκου φησὶ τοῦ Χίου τὸ  
ἐν Αἰλφοῖς ἀπόστημα, οἷον ἐγγυθήκη τινὰ σιδηρᾶν, ἀνά-  
θημα Ἀλνάττου· οὐδὲ Ἡρόδοτος μνημονεύει, ἐποκρητηρί-  
διον αὐτὸν καλῶν. Καὶ δὲ Ηγήσανδρος ταῦτα λέγει.*

Pro *'Ηγήσανδρος'* altero loco scribendum videri, *'Ανα-  
ξανδρίδης'* vidimus supra p. 19. — De vocabulis *ἄγαλμα* et  
ἀνδριὰς accurate egerunt Ruhnkenius ad Timaei lex. Pla-  
ton. p. 4 et Siebelis in praefat. Paus. p. XLI—XLIV, cf.  
Henr. Steph. Thes. s. v. *ἄγαλμα*. Quid significant vo-  
cēes, eliciendum est ex ipsarum originatione. Itaque *ἄγαλμα*,  
cum sit deductum a verbo *ἀγάλλω*, significat secundum  
Hesych. *πᾶν, ἐφ' ᾧ τις ἀγάλλεται*. cf. Suidas: *ἄγαλμα*  
*πάντα τὰ κόσμου τινὸς μετέχοντα*. Praecipue usurpatur  
de statuis, simulacris, anaglyphis ex qualicunque materia  
factis; etiam tabulae pictae *ἄγάλματα* appellabantur secun-  
dum Suidam: *Ἄγάλματα καὶ τὰς γραφὰς καὶ τοὺς ἀνδριάν-*

τας λέγονται. Tamen in primis frequens usus fuit vocabuli de donariis numini alicui consecratis et de statuis deorum, ut e Pausania demonstravit Siebelis l. l. cf. grammaticus SGerm. in Bekkeri anecd. Gr. I. p. 335: Ἀγαλματοποιὸν δέ φασι καλεῖσθαι τὸν εἰκόνας θεῶν μᾶλλον ἐργαζόμενον, ἀνδριαντοποιὸν δὲ τὸν ἀνθρώπων. Alia exempla exstant apud Rhunken. l. l. In universum ἀγάλματος significatio amplius, ut ita dicam, spatium amplexa esse videtur quam ἀνδριάντος. Ἀνδριὰς vocabulum deductum ab ἄγρῳ, quo factum est, ut hominum potius quam deorum simulacra significare videretur. Ita ἀνδριάς, ut bene notavit Phavor. v. ἀγαλμα, ἐπ' ἀνθρώπων ἀπὸ χαλκοῦ ἢ σύλων ἢ μέθων ἢ τηούτων τινῶν κατεσκενασμένος. cf. Bekkeri anecd. l. l. Sequitur, si ἀγαλμα et ἀνδριὰς simul occurrunt, ut est apud Hegesandrum, cum non idem duo vocabula significare possint, ita accipiedū videri, ut in „ἀγαλμάτων“ de monumentis et simulacris variis generis, deorum potissimum, in „ἀνδριάντων“ de hominum signis cogitemus. De re in fragmento Hegesandri narrata cf. Herod. I, 85. Paus. X, 16, 1.

Fortasse ad hunc statuarum commentarium, quem nostrates franco-gallico vocabulo *catalogue raisonné* vocare solent, iure referenda sunt ea, quae ex Hegesandro de Halcyonidibus depromperunt et Apostolius in Prov. Centur. II, 51<sup>10</sup> et ex eo Arsen. in Violet, p. 40 et Suid, voc. Ἀλκ.<sup>11</sup> Ita Koepkius p. 37. Non credo. Fragmentum supra posui inter incerta sub n. VII, 3. Est apud Bekker. anecd. p. 377, 26 ita:

Ἀλκονίδες ἡμέραι: Περὶ τοῦ ἀριθμοῦ διαφέρονται, Σιμωνίδης γὰρ ἐν Πεντάθλοις ἔνδεκά φῆσιν αὐτάς, καὶ Ἀριστοτέλης ἐν τοῖς περὶ ζώων. Ἀημαγόρας δὲ ὁ Σάμιος ἐπτά, Φιλόχοος ἐνέα; Τὸν δὲ ἐπ' αὐταῖς μῆθον Ἀγήσανδρος ἐν τοῖς περὶ \* Ὑπομνήματι λέγει οὕτως: Ἀλκονέως τοῦ γί-

γαντος Θυγατέρες Ἰσαν Φθονία, Χθονία, Ἀιθη, Μεθώνη,  
Ἀκελπία, Παλλίνη, Αἰτιώ, Ἀστερίη. Αὗται μετὰ τὴν τοῦ  
πατρὸς τελευτὴν ἀπὸ Καναστραιού, δὲ ἐστιν ἄκρον τῆς Πελ-  
λόνης, ἔρωιψαν αὕτας εἰς τὴν θάλασσαν. Ἀμφιτρίτη δ'  
αὐτὰς ὅριθας ἐποίησε, καὶ ἀπὸ τοῦ πατρὸς Ἀλκυόνες ἐκλί-  
θησαν. Άι δὲ νήρεμοι καὶ γαλήνην ἔχουσαι ἡμέραι ἀλκυο-  
νίδες καλοῦνται.

<sup>“Ενδεκα]</sup> cod. ἐν ταῖς legendum iō̄ elucet ex Aristotele (Leutsch.) Cf. Aristot. περὶ ζώων V, 8, 2 qui Simonidis locum adfert. — Suid. Ἡγήσανδρος pro Ἀγ. cf. supra p. 49. Idem pro ὑπομνήμασι: ὑπομνημάτων, et pro Φθονίᾳ, Χθονίᾳ habet: Φωσθονία. Φθονία delendum. Bekker. ὑπο-  
μνήματι, videtur scribendum esse ἐν τοῖς περὶ \* ὑπομνή-  
μασι. — Pro Παλλίνῃ legendum Παλλήνη, pro Πελλόνης Eudemus Παλήνης, legendum Παλλήνης. cf. Mueller Heggessandri fr. 46 et Demagorae Samii fr. 3 in fr. hist. Gr. IV. p. 378.

Locum sumptum esse ex commentario Ἀνδριάντων καὶ ἀγαλμάτων nulla re probatur. Nam quod narrat Heggander de Alcyonidibus, quid ad res Delphicas adtineat, non video. Quare quid sit supplendum inter περὶ et ὑπο-  
μνήμασι non constat, fuit sine dubio una ex librorum inscriptionibus, quales commentariis praepositas fuisse probabile est, sed errat Koepkius<sup>11</sup>, in eis, quae dicit: in illis  
ἐν τῷ ἀνδριάντῳ ὑπομνήματι vel, si malis, ἐν τοῖς ιστορι-  
κοῖς ὑπομνήματι latere, nemo non videt.

Dubito an potius fragmentum Hegesippo Mecybernaeo tribuendum sit, non Heggandro Delpho. Hegesippus quidem scripsit Παλληνικὰ sive περὶ Παλλήνης cf. Steph. Byz. Μηκύβερνα et Παλλήνη cum notis Holstenii et Th. de Pinedo. Cf. Dionys. Hal. A. R. I, 49 p. 122 R. Parthenius Erot. c. 6: περὶ Παλλήνης πτλ. Schol. Vatican. Eur. Rhes.

11 Cum Koepkio consentiunt Leutschius l.l. et Naber. Photii ex. I. p. 141.

28. Itaque in nostro loco propono haec: τὸν δὲ ἐπ' αὐταῖς μῆθον Ἡγήσιππος ἐν τοῖς Παλληνιακοῖς sive ἐν τοῖς περὶ Παλλήνης ὑπομνήμασι. Et potuit ex ,Παλληνιακοῖς<sup>sive ,Πελληνιακοῖς</sup> facillimo errore fieri ,περὶ ὑπομνήμασι<sup>sive</sup> praesertim cum librarius ex errore pro Hegesippo (sive Agesippo) poneret Hegesandrum (sive Agesandrum), quem ὑπομνημάτων scriptorem noverat. Hegesandri nomen mutari interdum cum Hegesippi videmus ex Etym. M. p. 136, 32: Ἀργὼ ἡ ναῦς εἴρηται ὅτι ἐν Ἀργεί τῇ πόλει κατεσκενάσθη, ὡς Ἡγήσιππος ὁ ἰστορικός. Eadem narrat ex Hegesandro Salaminio Tzetzes ad Lycophr. 883: Ἀργών δορός] Ἀργὼ ἐκλήθη ἡ τοῦ Ἰάσονος ναῦς, ἡ ὅτι, κατὰ Ἀπολλώνιον, Ἀργος ὁ Ἀρέστορος ἢ Ἀκέστορος νίὸς αὐτὴν ἐναυπηγησεν, ἡ ὅτι ἐν Ἀργεί ἐναυπηγήθη, ὡς φησιν Ἡγῆσανδρος ὁ Σαλαμίνιος.

Hegesandri ὑπόμνημα ἀνδριάτων καὶ ἀγαλμάτων non multi pretii fuisse neque ad cognoscendas res Delphicas multum tribuisse videtur, siquidem, quod putandum est, eiusdem generis liber fuit, cuius alii commentarii.

# IMAGO

quam vides in fronte libelli est Amphiictyonum nummi celeberrimi, cuius adversa pars caput Cereris ostendit, aversa Apollinem Pythium in umbilico Delphico sedentem. Cf. Mionnet *Descr.* II, 72. n. 5; 96 n. 21. C. O. Mueller *Denkm. d. a. K.* ed. Wieseler vol. II ad tab. VIII. n. 93; XII. n. 134 b. — Formam ligno incisam Parisiis mihi misit Antoninus Salinas Siculus, amicus dulcissimus, de patriae nummorum doctrina bene meritus et melius etiam meriturus.